
 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 

ИРКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ № 3  
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

(ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ ОКРУГ) 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 
6 мая 2024 года                                                 № 82/511 

 
г. Иркутск 

 
Об окружных избирательных комиссиях по выборам депутатов  

Думы города Иркутска восьмого созыва 
 

В соответствии с частью 4 статьи 25, статьей 29 Закона Иркутской 

области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в 

Иркутской области», постановлениями Избирательной комиссии Иркутской 

области от 22 декабря 2022 года № 165/1374 «О возложении на Иркутскую 

городскую № 3 территориальную избирательную комиссию (Правобережный 

округ) полномочий по организации подготовки и проведения выборов в 

органы местного самоуправления, местного референдума», от 23 апреля 2024 

года № 55/410 «О согласовании возложения на территориальные 

избирательные комиссии, образованные на территории города Иркутска, 

полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Думы 

города Иркутска восьмого созыва» Иркутская городская № 3 территориальная 

избирательная комиссия (Правобережный округ) 

РЕШИЛА: 

1. Возложить полномочия окружных избирательных комиссий по 

выборам депутатов Думы города Иркутска восьмого созыва на 

территориальные избирательные комиссии, образованные на территории 

города Иркутска: 



1) окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного  

округа № 3 – на Иркутскую городскую № 1 территориальную избирательную 

комиссию (Ленинский округ); 

2) окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 

округа № 5 – на Иркутскую городскую № 1 территориальную избирательную 

комиссию (Ленинский округ); 

3) окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 

округа № 13 – на Иркутскую городскую № 2 территориальную избирательную 

комиссию (Октябрьский округ); 

4) окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 

округа № 15 – на Иркутскую городскую № 2 территориальную избирательную 

комиссию (Октябрьский округ); 

5) окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 

округа № 24 – на Иркутскую городскую № 4 территориальную избирательную 

комиссию (Свердловский округ); 

6) окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 

округа № 27 – на Иркутскую городскую № 4 территориальную избирательную 

комиссию (Свердловский округ). 

2. Осуществить формирование окружных избирательных комиссий по 

выборам депутатов Думы города Иркутска восьмого созыва: 

1) одномандатного избирательного округа № 1 – в количестве 9 членов с 

правом решающего голоса; 

2) одномандатного избирательного округа № 2 – в количестве 9 членов с 

правом решающего голоса; 

3) одномандатного избирательного округа № 4 – в количестве 9 членов с 

правом решающего голоса; 

4) одномандатного избирательного округа № 6 – в количестве 9 членов с 

правом решающего голоса; 

5) одномандатного избирательного округа № 7 – в количестве 9 членов с 

правом решающего голоса; 



6) одномандатного избирательного округа № 8 – в количестве 9 членов с 

правом решающего голоса; 

7) одномандатного избирательного округа № 9 – в количестве 9 членов с 

правом решающего голоса; 

8) одномандатного избирательного округа № 10 – в количестве 9 членов 

с правом решающего голоса; 

9) одномандатного избирательного округа № 11 – в количестве 9 членов 

с правом решающего голоса; 

10) одномандатного избирательного округа № 12 – в количестве 9 членов 

с правом решающего голоса; 

11) одномандатного избирательного округа № 14 – в количестве 9 членов 

с правом решающего голоса; 

12) одномандатного избирательного округа № 16 – в количестве 9 членов 

с правом решающего голоса; 

13) одномандатного избирательного округа № 17 – в количестве 9 членов 

с правом решающего голоса; 

14) одномандатного избирательного округа № 18 – в количестве 9 членов 

с правом решающего голоса; 

15) одномандатного избирательного округа № 19 – в количестве 9 членов 

с правом решающего голоса; 

16) одномандатного избирательного округа № 20 – в количестве 9 членов 

с правом решающего голоса; 

17) одномандатного избирательного округа № 21 – в количестве 9 членов 

с правом решающего голоса; 

18) одномандатного избирательного округа № 22 – в количестве 9 членов 

с правом решающего голоса; 

19) одномандатного избирательного округа № 23 – в количестве 9 членов 

с правом решающего голоса; 

20) одномандатного избирательного округа № 25 – в количестве 9 членов 

с правом решающего голоса; 



21) одномандатного избирательного округа № 26 – в количестве 9 членов 

с правом решающего голоса; 

22) одномандатного избирательного округа № 28 – в количестве 9 членов 

с правом решающего голоса; 

23) одномандатного избирательного округа № 29 – в количестве 9 членов 

с правом решающего голоса; 

24) одномандатного избирательного округа № 30 – в количестве 9 членов 

с правом решающего голоса; 

25) одномандатного избирательного округа № 31 – в количестве 9 членов 

с правом решающего голоса; 

26) одномандатного избирательного округа № 32 – в количестве 9 членов 

с правом решающего голоса; 

27) одномандатного избирательного округа № 33 – в количестве 9 членов 

с правом решающего голоса; 

28) одномандатного избирательного округа № 34 – в количестве 9 членов 

с правом решающего голоса; 

29) одномандатного избирательного округа № 35 – в количестве 9 членов 

с правом решающего голоса. 

3. Объявить прием предложений по кандидатурам в составы окружных 

избирательных комиссий одномандатных избирательных округов № 1, 2, 4, 6, 

7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 

34, 35 по выборам депутатов Думы города Иркутска восьмого созыва и 

утвердить информационное сообщение (приложение). 

4. Опубликовать в газете «Иркутск официальный» и разместить на сайте 

Иркутской городской № 3 территориальной избирательной комиссии 

(Правобережный округ) единого интернет-портала территориальных 

избирательных комиссий в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в установленном порядке информационное сообщение, указанное 

в пункте 3 настоящего решения. 



5. Разместить настоящее решение на сайте Иркутской городской № 3 

территориальной избирательной комиссии (Правобережный округ) единого 

интернет-портала территориальных избирательных комиссий в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель комиссии С.Г. Куликова       

  

Секретарь комиссии                                                                                Е.В. Волкова 
 
 
 
 
 
 



 Приложение  
к решению Иркутской городской № 3 

территориальной избирательной 
комиссии (Правобережный округ)  

от 6 мая 2024 года № 82/511 
 

Информационное сообщение  
о приеме предложений по кандидатурам в составы окружных 

избирательных комиссий одномандатных избирательных округов  
№ 1, 2, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 28, 29, 

30, 31, 32, 33, 34, 35 по выборам депутатов Думы города Иркутска 
восьмого созыва 

 

Руководствуясь пунктом 6 статьи 25 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Иркутская городская № 3 территориальная 

избирательная комиссия (Правобережный округ) объявляет прием 

предложений по кандидатурам для назначения членов окружных 

избирательных комиссий по выборам депутатов Думы города Иркутска 

восьмого созыва с правом решающего голоса:  

1) одномандатного избирательного округа № 1 – в количестве 9 членов 

с правом решающего голоса; 

2) одномандатного избирательного округа № 2 – в количестве 9 членов 

с правом решающего голоса; 

3) одномандатного избирательного округа № 4 – в количестве 9 членов 

с правом решающего голоса; 

4) одномандатного избирательного округа № 6 – в количестве 9 членов 

с правом решающего голоса; 

5) одномандатного избирательного округа № 7 – в количестве 9 членов 

с правом решающего голоса; 

6) одномандатного избирательного округа № 8 – в количестве 9 членов 

с правом решающего голоса; 

7) одномандатного избирательного округа № 9 – в количестве 9 членов 

с правом решающего голоса; 



8) одномандатного избирательного округа № 10 – в количестве 9 членов 

с правом решающего голоса; 

9) одномандатного избирательного округа № 11 – в количестве 9 членов 

с правом решающего голоса; 

10) одномандатного избирательного округа № 12 – в количестве 9 

членов с правом решающего голоса; 

11) одномандатного избирательного округа № 14 – в количестве 9 

членов с правом решающего голоса; 

12) одномандатного избирательного округа № 16 – в количестве 9 

членов с правом решающего голоса; 

13) одномандатного избирательного округа № 17 – в количестве 9 

членов с правом решающего голоса; 

14) одномандатного избирательного округа № 18 – в количестве 9 

членов с правом решающего голоса; 

15) одномандатного избирательного округа № 19 – в количестве 9 

членов с правом решающего голоса; 

16) одномандатного избирательного округа № 20 – в количестве 9 

членов с правом решающего голоса; 

17) одномандатного избирательного округа № 21 – в количестве 9 

членов с правом решающего голоса; 

18) одномандатного избирательного округа № 22 – в количестве 9 

членов с правом решающего голоса; 

19) одномандатного избирательного округа № 23 – в количестве 9 

членов с правом решающего голоса; 

20) одномандатного избирательного округа № 25 – в количестве 9 

членов с правом решающего голоса; 

21) одномандатного избирательного округа № 26 – в количестве 9 

членов с правом решающего голоса; 

22) одномандатного избирательного округа № 28 – в количестве 9 

членов с правом решающего голоса; 



23) одномандатного избирательного округа № 29 – в количестве 9 

членов с правом решающего голоса; 

24) одномандатного избирательного округа № 30 – в количестве 9 

членов с правом решающего голоса; 

25) одномандатного избирательного округа № 31 – в количестве 9 

членов с правом решающего голоса; 

26) одномандатного избирательного округа № 32 – в количестве 9 

членов с правом решающего голоса; 

27) одномандатного избирательного округа № 33 – в количестве 9 

членов с правом решающего голоса; 

28) одномандатного избирательного округа № 34 – в количестве 9 

членов с правом решающего голоса; 

29) одномандатного избирательного округа № 35 – в количестве 9 

членов с правом решающего голоса. 

Прием документов осуществляется в период с 13 по 22 мая 2024 года 

(включительно) по адресу: г. Иркутск, ул. Марата, д. 14, каб. 611, тел. 24-35-83, 

в будние дни с 09:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00.  

Перечень документов, представляемых с предложением кандидатуры 

члена окружной избирательной комиссии, размещен на сайте Иркутской 

городской № 3 территориальной избирательной комиссии (Правобережный 

округ) единого интернет-портала территориальных избирательных комиссий 

(https://tik.ikio38.ru/irkutsk-g3) в разделе «Актуальная информация». 

 

Иркутская городская № 3  
территориальная избирательная комиссия  

(Правобережный округ) 
 

 


